
      

 

DZIENNIK USTAW 
RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ 

Warszawa, dnia 18 października 2021 r. 

Poz. 1881 

 

ROZPORZĄDZENIE  

MINISTRA ROLNICTWA I  ROZWOJU WSI
1)

 

z dnia 4 października 2021 r. 

zmieniające rozporządzenie w sprawie szczegółowych warunków i trybu przyznawania pomocy finansowej 

w ramach poddziałania „Wsparcie na inwestycje zwiększające odporność ekosystemów leśnych i ich wartość 

dla środowiska” objętego Programem Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2014–2020 

Na podstawie art. 45 ust. 1 pkt 1 i ust. 2 ustawy z dnia 20 lutego 2015 r. o wspieraniu rozwoju obszarów wiejskich 

z udziałem środków Europejskiego Funduszu Rolnego na rzecz Rozwoju Obszarów Wiejskich w ramach Programu Roz-

woju Obszarów Wiejskich na lata 2014–2020 (Dz. U. z 2021 r. poz. 182, 904 i 1603) zarządza się, co następuje: 

§ 1. W rozporządzeniu Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi z dnia 26 marca 2019 r. w sprawie szczegółowych warun-

ków i trybu przyznawania pomocy finansowej w ramach poddziałania „Wsparcie na inwestycje zwiększające odporność 

ekosystemów leśnych i ich wartość dla środowiska” objętego Programem Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2014–2020 

(Dz. U. poz. 587 i 1852 oraz z 2021 r. poz. 548) wprowadza się następujące zmiany: 

1) w § 2 w ust. 2 w pkt 1 lit. b otrzymuje brzmienie: 

„b) dolesianie luk w drzewostanie, w którym średni wiek gatunku panującego w drzewostanie wynosi od 21 do 

60 lat, lub”; 

2) w załączniku nr 1 do rozporządzenia w części A w tabeli 1 w kolumnie trzeciej w wierszu drugim, w tabeli 2 w ko-

lumnie pierwszej w wierszu drugim, w tabeli 4 w kolumnie drugiej w wierszu drugim, w części B w tabeli 5 w lp. 2 

oraz w załączniku nr 2 do rozporządzenia w lp. 2 skreśla się wyrazy „powstałych w wyniku procesu chorobowego 

wraz z zabezpieczeniem pniaków po wyciętych drzewach”; 

3) w załączniku nr 1 do rozporządzenia w części A: 

a) w tabeli 3 w kolumnie trzeciej wyrazy „Rodzaj procesu chorobowego” zastępuje się wyrazami „Przyczyna po-

wstania luki w drzewostanie”, 

b) w ust. 5 pkt 4 otrzymuje brzmienie: 

„4) zabezpieczenia pniaków po wyciętych drzewach – w przypadku luk powstałych w wyniku procesu choro-

bowego.”; 

4) w załączniku nr 4 do rozporządzenia w lp. 2 skreśla się wyrazy „powstałych w wyniku procesu chorobowego”. 

                                                           
1) Minister Rolnictwa i Rozwoju Wsi kieruje działem administracji rządowej – rozwój wsi, na podstawie § 1 ust. 2 pkt 2 rozporządzenia 

Prezesa Rady Ministrów z dnia 6 października 2020 r. w sprawie szczegółowego zakresu działania Ministra Rolnictwa i Rozwoju 

Wsi (Dz. U. z 2021 r. poz. 942). 



      

Dziennik Ustaw – 2 – Poz. 1881 

 

 

§ 2. Do przyznawania i wypłaty pomocy finansowej w ramach poddziałania „Wsparcie na inwestycje zwiększające 

odporność ekosystemów leśnych i ich wartość dla środowiska” objętego Programem Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 

2014–2020 w sprawach objętych postępowaniami: 

1) wszczętymi i niezakończonymi ostateczną decyzją przed dniem wejścia w życie niniejszego rozporządzenia, 

2) zakończonymi ostateczną decyzją wydaną na podstawie przepisów dotychczasowych, które zostały wznowione od 

dnia wejścia w życie niniejszego rozporządzenia 

– stosuje się przepisy rozporządzenia zmienianego w § 1 w brzmieniu dotychczasowym. 

§ 3. Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem następującym po dniu ogłoszenia. 

Minister Rolnictwa i Rozwoju Wsi: wz. S. Giżyński 


		2021-10-18T09:54:54+0000
	Anna Tyśkiewicz-Mazur


		2021-10-18T16:13:16+0200




